
 

 

 

 

 

ORDINANZA DEL SINDACO 
 

N. 15  DEL  11/01/2024 

 

 

Oggetto: ORDINANZA IN MATERIA DI SOPPRESSIONE DEL MERCATO SETTIMANALE 

DEL MARTEDÌ AI SENSI DELL’ART. 50 DELLA LEGGE REGIONALE 13 

GIUGNO 2014 N. 10 PER LO SVOLGIMENTO  DI LAVORI DI 

RIQUALIFICAZIONE DI PIAZZA QUARANTA MARTIRI. 

 

 
Considerato che Piazza Quaranta Martiri, area di svolgimento del mercato settimanale, risulta oggetto di lavori di 

riqualificazione; 

Considerata la necessità di garantire la sicurezza del cantiere nonché quella degli esercenti e degli avventori del 

mercato settimanale; 

Verificato con l’Impresa e la Direzione dei Lavori le modalità di esecuzione dei lavori e le tempistiche di installazione 

del cantiere; 

Preso atto della DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 271 DEL 22/12/2023 avente per oggetto 

“SPOSTAMENTO DEL TRADIZIONALE MERCATO SETTIMANALE DI MARTEDI' - LAVORI DI 

RIGENERAZIONE URBANA DI PIAZZA QUARANTA MARTIRI” nella quale si stabilisce che, a partire dal 

gennaio 2024, alla prima data utile e fino alla data di completamento dei lavori di rigenerazione urbana di Piazza 40 

Martiri, il mercato settimanale sia trasferito presso l’area del parcheggio del Teatro Romano e di Via del Teatro 

Romano (dall’incrocio con via Bruno Buozzi a quello con Viale Umberto Paruccini);  

Considerata la necessità di provvedere alla redazione degli atti necessari allo spostamento del mercato settimanale e di 

provvedere all’individuazione dei posteggi presso l’area di ricollocazione; 

Visto il D.L.vo n. 114 del 31.03.1998; 

Visto la Legge Regionale 13 giugno 2014 n. 10 “Testo unico in materia di commercio”; 

Visto il Regolamento Comunale approvato con D.C.C. n. 200 del 19/12/2008, integrato e modificato con D.C.C. n. 147 

del 10/12/2015; 

Visto il D. Lgs. 267 del 18 agosto 2000; 

 

O R D I N A 
- la soppressione della giornata mercatale del 16/01/2024; 

 

DISPONE 
di pubblicare la presente ordinanza all’Albo Pretorio e sul sito internet del Comune e allo stesso tempo inviarla ai 

seguenti soggetti: 

- all’Ufficio Commercio, per i provvedimenti di competenza; 

- al Comando di Polizia Locale, per gli adempimenti in ordine alle verifiche e controlli, nonché per gli ulteriori 

provvedimenti di competenza; 

- al Settore Lavori Pubblici-Patrimonio-Manutenzioni-Aree Interne – Servizio gestione e valorizzazione del Territorio 

per gli adempimenti di competenza; 

- alle Associazioni di Categoria per eventuale informazione agli associati. 

 

AVVERTE 
- che, salvo che il fatto costituisca reato, le trasgressioni alla presente ordinanza saranno punite con il pagamento 

a titolo di sanzione amministrativa in conformità dell’art. 7 bis del D.Lgs. del 18 agosto 2000, n. 267. 

Contro il presente provvedimento è ammesso, entro 60 giorni dalla notifica, ricorso al Tribunale Amministrativo 

Regionale dell’Umbria, o, in alternativa, entro 120 giorni ricorso al Presidente della Repubblica 
 



 

 

 

 

 

 

 

 IL SINDACO 

 FILIPPO MARIO STIRATI / InfoCert S.p.A. 

  

Documento sottoscritto con firma digitale 

 


